
 

Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

https://d.docs.live.net/af6f843d80a0959d/Documents/AAA SCUOLA 2019-2020/FORMAZIONE/Formazione di istituto/AVVISO PER 
FORMAZIONE DOCENTI SERVIZIO GIOVANNI XXIII/Determina Consalfil per incarico esperto esterno.docx 

Pagina 1 di 2 

  
Spett.le CONSALFIL 

 Consorzio di alta formazione, istruzione e 

lavoro 

 Via Alberobello, 7 – 85100 Potenza (PZ) 

 consalfil@gmail.com 

 consalfil@pec.it  

   

Atti – Albo d’Istituto 

 

Determina N. 31/2020 

Oggetto:  Determina per il conferimento dell’incarico di Docente Esperto Esterno per la realizzazione 

delle attività nell’ambito della formazione dei docenti in servizio, in modalità a distanza. 

 CIG ZFA2E0607F 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.  129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;   

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la nota MIUR prot. 278 del 06/03/2020 nella parte in cui prevede che “fino al cessare 

dell’emergenza e, comunque, fino a diversa comunicazione delle autorità competenti, le attività 

formative di cui alla DGPER prot. n. 49062 - Docenti in servizio, e in generale tutte le iniziative 

di formazione riguardanti il personale della scuola, dovranno essere realizzate con modalità 

telematiche svolte a distanza” 

CONSIDERATO che nella riunione del 29 luglio il Consiglio dei Ministri ha deliberato la proroga dello stato 

di emergenza fino al 15 ottobre 2020; 

RITENUTO opportuno realizzare detta attività di formazione nella modalità a distanza;  

VISTA  la comunicazione dell’IIS Petruccelli di Moliterno (PZ), giusta nota prot. n. 4973 del 16 luglio 

2020, di assegnazione alla scrivente amministrazione delle risorse per la formazione dei docenti 

in servizio;   

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto formativo si è proceduto, attraverso la pubblicazione di un 

avviso di selezione del personale interno-esterno, alla individuazione della figura in possesso delle 

competenze professionali coerenti con le attività previste nel progetto; 

VISTO  l’avviso interno di selezione di figure professionali per la realizzazione del progetto formativo n. 

2573 del 20/08/2020: procedura rivolta al personale interno/esterno per la selezione di docenti 

esperti da impegnare nello sviluppo dei moduli formativi relativi al Progetto: "Formazione 

Docenti in Servizio"- A.S. 2019/2020; 

VISTA  la graduatoria di cui all’avviso per la selezione di docenti esperti da impegnare nello sviluppo dei 

moduli formativi relativi al progetto: "formazione docenti in servizio"-a.s. 2019/2020. 

CONSIDERATO che la D.ssa Gaudioso Graziella è stata individuata Docente Esperto ESTERNO per la 

progettazione e realizzazione di attività formative riguardanti il modulo “Lo sviluppo psicologico 

del bambino: didattiche coerenti nella scuola dell'infanzia e primaria”; 

CONSIDERATO che la candidatura della D.ssa Gaudioso Graziella è stata inoltrata dal Consorzio Consalfil, 

che è stato invitato dallo scrivente, in data 22/08/2020, giusta nota prot. n. 2630, a voler favorire 

mailto:consalfil@gmail.com
mailto:consalfil@pec.it




 

Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

https://d.docs.live.net/af6f843d80a0959d/Documents/AAA SCUOLA 2019-2020/FORMAZIONE/Formazione di istituto/AVVISO PER 
FORMAZIONE DOCENTI SERVIZIO GIOVANNI XXIII/Determina Consalfil per incarico esperto esterno.docx 

Pagina 2 di 2 

l’inoltro di candidature da parte delle risorse professionali note al Consorzio stesso per la coerenza 

con il profilo richiesto 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

INDIVIDUA 

la D.ssa Gaudioso Graziella quale Docente Esperto Esterno Formatore per la realizzazione di n. 12 ore di 

attività di docenza per la “Formazione dei docenti in servizio” nell’ambito del modulo “Lo sviluppo 

psicologico del bambino: didattiche coerenti nella scuola dell'infanzia e primaria”. 

 

INVITA 

 

Il Presidente di codesto spett. consorzio, Angelo Sabia, a voler dar seguito alla procedura per l’attribuzione 

dell’incarico di Docente Esperto ESTERNO per la formazione inerente “Lo sviluppo psicologico del bambino: 

didattiche coerenti nella scuola dell'infanzia e primaria” è subordinato all’attivazione del corso.  

 

DETERMINA 

  

Che le attività formative si svolgeranno a partire dal 11/09/2020.  

 

Di predisporre apposito impegno di spesa pari ad € 600,00, con cui liquidare il consorzio di alta formazione, 

istruzione e lavoro per le attività di formazione effettuate, comprensive di n. 12 ore di docenza e della 

predisposizione del materiale didattico per le attività in webinar.  

 

Che il Docente Esperto Esterno predisporrà la relazione finale, l’attestazione dei partecipanti al corso, il 

calendario delle attività di formazione e di progettazione svolte da consegnare agli atti. 

 

Di dare la massima collaborazione al professionista e/o all’Agenzia di Formazione individuato dal Consorzio 

di Alta Formazione Istruzione e Lavoro, nella produzione degli adempimenti previsti nel Piano di Formazione 

Nazionale per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

Che la presente determinazione è comunicata direttamente al Consorzio e pubblicato nella sezione albo online 

del sito web dell’IC “Giovanni XXIII” di Lauria (PZ). 

 

Che ai sensi del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1991, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Vito Carlomagno; 

 

  

 

 

Il Dirigente scolastico (*) 

Prof. Vito Carlomagno 
  


		2020-09-08T16:45:25+0200
	Carlomagno Vito




